Российская Федерация

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

МОРШАНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
393950, г.Моршанск, ул.Интернациональная, 41А,

Тел. 4-89-62, 4-46-80, факс4-89-37

E-mail: mkomitet@yandex.ru

                   От     08.10.2018         № 1027

  Директор МБОУ СОШ № 3  В.В.Бородину

Директору МБОУ «Гимназия» И.М. Озеровой

Директору МБОУ «Начальная школа № 5»

О.Д.Хрущевской

Заведующей МБДОУ № 2 Добычиной Г.Ю.

Заведующей МБДОУ № 3 Коротковой М.А.

Заведующей МБДОУ № 4 Сизовой Е.В.

Заведующей МБДОУ № 6 Козловой Т.И.

.Заведующей МБДОУ № 10 Саратовой Н.А.

Комитет по образованию и молодежной политике администрации

г.Моршанска на основании плана работы муниципального ресурсного центра

по работе с детьми с ОВЗ «Рука в руке» на базе муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№3» на 2018 год, утвержденного приказом от 16.02.2018 №53 информирует

Вас о том, что 12 октября 2018 года в 11:30 в МБОУ «СОШ№3» (корпус

1) проводится круглый стол для учителей-логопедов, учителей –

дефектологов  на тему « Реализация федерального государственного

образовательного стандарта для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья» по плану согласно приложению.

Просим Вас обеспечить участие учителей-логопедов, учителей-

дефектологов в круглом столе.

Председатель комитета по образованию

и молодежной политике                                                      В.А.Комарова

О.А.Гусева

4-87-54

mailto:mgor@tamb.ru

Приложение

План

проведения круглого стола для учителей-логопедов, учителей –

дефектологов  на тему «Реализация федерального государственного

образовательного стандарта для обучающихся

 с ограниченными возможностями здоровья»

Дата проведения: 12 октября 2018 года

Время проведения: 11.30

 Место проведения:  МБОУ СОШ №3 (1 корпус), ул. Пионерская, д.38

Участники: учителя- логопеды, учителя-дефектологи

Вопросы для обсуждения

1.  « Принципы реализации системно - деятельностного подхода в

дошкольном образовании»

 Мягкова Ю.Н, учитель –логопед

МБДОУ №10 « Золотая рыбка»

2. «Развитие познавательных процессов у детей с ОВЗ»

 Митрофанова В.А., учитель-дефектолог

 МБДОУ №6 «Рябинка»

3. «Разнообразие форм и методов, используемых в работе учителя-

логопеда» с детьми с ОВЗ»

 Жаринова М.М, учитель –логопед

МБОУ СОШ №3

4. «Использование игровых технологий в работе учителей- логопедов с

детьми с ОВЗ»

 Шумилина О.В, учитель – логопед

 «МБОУ «Гимназия»

5. Комплексный подход в коррекции нарушений речи детей с ОВЗ

школьного возраста»

 К.В.Григорьева, учитель- логопед

ТОГБОУ « Моршанская школа- интернат»